
            Complesso Ecotekne – Palazzina C          
            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it
           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

  

 

1 
  

 
 
Oggetto: Selezione pubblica per il conferimento di n. 2 assegni per la collaborazione ad 
attività di ricerca, da attivarsi nell’ambito del Progetto PON MiSE KNOW4I – Knowledge on 
Industry 4.0 for Innovation - Prog. N. F/190101/01-02-03/X44, CUP B81B19001570008, ai 
sensi dell’art. 10 del Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per la 
collaborazione ad attività di ricerca di cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – 
Rettifica art. 3 del D.D. n. 32 del 09/03/2021 di emanazione del bando di selezione. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 597 del 07/11/2017 entrato in vigore il 
08/12/2017; 
VISTO il vigente “Regolamento per il conferimento degli assegni per la collaborazione ad 
attività di ricerca, di cui all’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240” dell’Università del 
Salento, emanato nelle modifiche con D.R. n. 184 in data 11/03/2015, ed in particolare l’art. 
10 “Pubblicazione di un unico bando”; 
VISTO il D.R. n. 773 del 18.10.2019 con il quale lo scrivente è stato nominato Direttore del 
Dipartimento di Scienze dell’Economia per il quadriennio 2019/2023; 
VISTO il bando di selezione pubblica, emanato con D.D. n. 32 del 09/03/2021, per il 
conferimento di n. 2 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, da attivarsi 
nell’ambito del Progetto PON MiSE KNOW4I – Knowledge on Industry 4.0 for Innovation - 
Prog. N. F/190101/01-02-03/X44, CUP B81B19001570008, di durata annuale e avente 
scadenza per la presentazione delle candidature fissata per il giorno 08/04/2021; 
VISTO l’art. 3 - Domanda e termine di presentazione – del bando della selezione pubblica 
sopra richiamato, il quale prevede, tra le altre, la modalità di invio delle candidature mediante 
“consegna brevi manu presso la Direzione del Dipartimento di Scienze dell’Economia 
dell’Università del Salento – Via per Monteroni s.n. – 73100 Lecce, Palazzina C – IV piano, 
dal lunedì al venerdì, dalle ore 9.00 alle 12.00 (esclusi i giorni festivi), in plico chiuso e 
sigillato intestato al Direttore del Dipartimento di Scienze dell’Economia”; 
VISTO il D.R. n. 142 del 13/03/2021 il quale dispone, a decorrere dal 15 marzo 2021, che il 
personale tecnico amministrativo presti la propria attività in modalità a distanza, fatta 
eccezione per i servizi essenziali indifferibili ivi indicati, per effetto del necessario 
adeguamento delle misure di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 
COVID-19 adottate in Ateneo in considerazione dell’attuale situazione pandemica che ha 
comportato il collocamento della Regione Puglia in zona rossa; 
RITENUTO pertanto necessario e urgente procedere ad una rettifica dell’art. 3 - Domanda e 
termine di presentazione – del bando di selezione, espungendo dalle modalità di presentazione 
delle candidature ivi previste la consegna brevi manu  presso la Direzione del Dipartimento di 
Scienze dell’Economia, considerato il collocamento del relativo personale tecnico-
amministrativo in modalità a distanza in attuazione delle disposizioni di cui al predetto D.R. n. 
142 del 13/03/2021, 
 

DECRETA 
 

P
rot. n. 0051124 del 15/03/2021 - R

ep. n. 40/2021 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento scienze dell'econom
ia - U

O
R

: D
ip. scienze dell'econom

ia - S
ettore am

m
inistrativo - C

lassif. III/13



            Complesso Ecotekne – Palazzina C          
            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it
           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

  

 

2 
  

Art.1 – Rettificare, per le motivazioni di cui in premessa, l’art. 3 - Domanda e termine di 
presentazione - del bando di selezione pubblica emanato con D.D. n. 32 del 09/03/2021 per il 
conferimento di n. 2 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, da attivarsi 
nell’ambito del Progetto PON MiSE KNOW4I – Knowledge on Industry 4.0 for Innovation - 
Prog. N. F/190101/01-02-03/X44, CUP B81B19001570008, di durata annuale e avente 
scadenza per la presentazione delle candidature fissata per il giorno 08/04/2021,  espungendo 
dalle modalità di consegna delle candidature il punto “a. consegna brevi manu presso la 
Direzione del Dipartimento di Scienze dell’Economia dell’Università del Salento – Via per 
Monteroni s.n. – 73100 Lecce, Palazzina C – IV piano, dal lunedì al venerdì, dalle ore 9.00 
alle 12.00 (esclusi i giorni festivi), in plico chiuso e sigillato intestato al Direttore del 
Dipartimento di Scienze dell’Economia” e prevedendo quali modalità di presentazione delle 
candidature unicamente quelle relative ai punti b. e c. di seguito indicate: 
 
“b. spedizione a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento al seguente indirizzo: 

Dipartimento di Scienze dell’Economia 
 c/o Servizio Posta – Ufficio Servizi Generali 

Viale Gallipoli n. 49 – 73100 – Lecce 
Si considerano prodotte in tempo utile le domande spedite entro il termine di scadenza su 
indicato. A tal fine farà fede il timbro di arrivo dell’ufficio postale accettante. 
 
Con riferimento all’invio secondo le modalità di cui al punto b. è necessario riportare, 
sull’esterno del plico, oltre al mittente, la seguente dicitura: “Domanda di partecipazione 
alla selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca sul programma 
_____________________________, S.S.D. _______”, specificando il programma e il 
S.S.D. dell’assegno pe il quale si intende presentare la candidatura. 

 
c. consegna tramite messaggio di posta elettronica certifica (PEC) secondo le vigenti 

disposizioni di legge al seguente indirizzo di posta elettronica certificata 
dip.scienze.economia@cert-unile.it. Conformemente a quanto previsto dall’art. 65 del 
d.lgs. 82/2005 – Codice dell’Amministrazione Digitale - e ss.mm.ii. la domanda di 
partecipazione trasmessa a mezzo PEC si intende validamente prodotta se presentata 
conformemente ad una delle modalità di seguito indicata: 

- se sottoscritta mediante la firma digitale o la firma elettronica qualificata, il cui 
certificato è rilasciato da un certificatore ((qualificato));  
- se sottoscritta e presentata unitamente alla copia del documento d'identità; 
- se trasmessa dall'istante mediante la propria casella di posta elettronica certificata 
purché le relative credenziali di accesso siano state rilasciate previa identificazione del 
titolare, secondo quanto previsto dal citato art. 65. 

Il messaggio di posta elettronica certificato dovrà comunque contenere in allegato copia dei 
altri documenti previsti dal presente bando di selezione. 
Nell’invio della domanda i file allegati al messaggio dovranno essere in formato pdf ed il 
messaggio più gli allegati non dovranno eccedere complessivamente i 15 megabyte. 
L’eventuale disguido nel recapito di posta elettronica certificata determinato dal superamento 
della dimensione massima consentita nel messaggio sarà imputabile esclusivamente al 
candidato. Il messaggio dovrà riportare l’oggetto della selezione: “Domanda di partecipazione 



            Complesso Ecotekne – Palazzina C          
            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it
           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

  

 

3 
  

alla selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca sul programma 
_____________________________, S.S.D. _______”, specificando il programma e il S.S.D. 
dell’assegno pe il quale si intende presentare la candidatura.” 
  
Sono fatte salve tutte le candidature sinora pervenute in risposta al predetto bando di selezione 
nel rispetto delle modalità di presentazione riportate nel D.D. n. 32 del 09/03/2021. 
Restano, altresì, salve tutte le restanti disposizioni del bando di selezione di che trattasi 
emanato con D.D. n. 32 del 09/03/2021. 
 
       
Il presente decreto verrà portato in comunicazione nella prima seduta utile del Consiglio di 
Dipartimento. 

 
 
          Il Direttore del Dipartimento 
               (Prof. Vittorio Boscia) 

 
 

 
Alla Raccolta 
All’Albo on line 

 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-03-15T15:35:14+0000
	BOSCIA VITTORIO




